
Bästa Nylands och Östra­Nylands jordbrukare! 16.2.2009

Ansökningstiden för skyddszoner närmar sig!

Är Ert skifte beläget vid ett utfallsdike eller vid ett större vattendrag? Är Ert skifte brant eller utsätts
det för återkommande översvämningar? Har Ni tänkt på att anlägga en skyddszon? Målet med
skyddszonen är att minska på belastningen av näringsämnen och jordpartiklars avrinning till
vattendragen. Sjöarnas och vattendragens övergödning minskar och erosionen blir långsammare.
Dessutom ökar naturens mångfald och landskapens värde ökar. Odlingen blir lättare när branta,
raskänsliga och annars svårtillgängliga delar av skiftet fås bort från den traditionella odlingen.

För största delen av Nylands och Östra­Nylands kommuner har det gjorts översiktsplaner för
skyddszoner. I översiktsplanerna framläggs de lämpligaste områden där skyddszoner kan anläggas.
Förfrågningar angående översiktsplanerna kan riktas till lantbrukskansliet eller till Nylands
miljöcentral. Skyddszoner kan även anläggas på områden som inte nämns i översiktsplanen. I
Nyland och Östra­Nyland finns för tillfället ca 400 avtal om anläggning och skötsel av skyddszon.
Dessa avtal omfattar en åkerareal på nästan 1 300 ha. Men det behövs ännu fler skyddszoner! Om
Ni är intresserade av att anlägga en skyddszon eller har någonting att fråga, kontakta gärna oss!

TILLÄGGSINFORMATION:

Esme Manns­Metso Koppelmäki Kari Irmeli Ahtela
010 602 1333 / 050 437 0063 0400 363 225 040 517 3412
esme.manns­metso@te­keskus.fi kari.koppelmaki@ymparisto.fi  irmeli.ahtela@ymparisto.fi
Nylands TE ­ central Nylands miljöcentral Nylands miljöcentral

Skyddszon:

 ett frivilligt specialmiljöstöd i jordbrukets miljöstödssystem
ansökningarna inklusive bilagor skall vara senast 30. april hos TE – centralen

 avtalsperioden kan börja 1.10 (nya avtal) eller 1.5 (nya avtal på områden som ingår i en översiktsplan för
skyddszoner och har en färdig vall samt förnyandet av gamla kontrakt som utlöper 31.5)

 anläggs till färdig vall eller sås till mångårig vall i skyddssäd
 växttäcke året om, i genomsnitt minst 15 meter bred
 kontraktet kan vara 5 eller 10 år
 specialmiljöstödet är max. 450 euro/ha/år,
  dessutom  kan  LFA­stöd  (150­200  euro/ha/år),  nationella  tilläggsdelen  till  LFA­stöd  och  gårdsstöd  (i

medeltal 196­247 euro/ha/år) beviljas
 skyddszoner varken bearbetas, gödslas eller behandlas med växtskyddsmedel
 skyddszonen sköts genom årlig slåtter,  växtresterna förs bort från skiftet och får an­

      vändas till nyttoändamål
 kan också användas som betesmark
 kan anläggas vid utfallsdiken, på branta och raskänsliga skiften och på skiften som utsätts för

      återkommande översvämningar eller på 1­ och 2­ klassens grundvattenområden
 framhäver vattenskydd och ökar naturens mångfald

Tilläggsinformation om skyddszoner och en lista över konsulter som gör planer angående
specialmiljöstöd (se baksidan):
www.miljo.fi/uus/jordbruk ­> skyddszoner

Aktuell information om skolning och stöd:
www.nylandsbygd.fi
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